
 
 

 

 

 

 

 

 

Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Capo Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione,  
Carriere X (D4) DISES: Dott.ssa Margherita Sonia Pisano - mpisano@unisa.it  
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Margherita Sonia Pisano  

Istruttoria: Dott.ssa Serena De Caro 

Università degli Studi di Salerno  
Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche  

via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)  
tel. 089 962707 

 
 
Ufficio Didattica, organi collegiali, alta formazione,  
Carriere X (D4) - DISES 

 
 

Codice Concorso DISES_2025_LAUT06 
 

Avviso di selezione per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo di natura 
occasionale per “attività di supporto per il superamento degli obblighi formativi aggiuntivi – 
Corso di recupero OFA di logica e matematica A.A. 2025/2026” da svolgersi presso il 
Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche 
 

Il DIRETTORE 

 
Visto l’art. 7 – comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii.; 
Vista  la L. 240 del 30/12/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento; 
Vista  la L. n. 190 del 06/11/2012 e ss.mm.ii. contente le disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica amministrazione e il Piano 
triennale di prevenzione alla corruzione e trasparenza vigente in Ateneo; 

Visto  l’art.1, comma 303 lettera a) della legge 232/2016, che esclude il controllo preventivo di 
legittimità per gli atti e i contratti di cui all’art. 7 – comma 6 - Decreto Legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, stipulati dalle Università Statali; 

Richiamato l’art. 62 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 1396 del 12 giugno 2012; 
Visto il Regolamento generale di Ateneo; 
Richiamato il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti estranei all’Università, emanato con il D.R. 23.11.2007, n. 4016; 
Visto il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di Salerno emanato con D.R. 

del 25.10.2017; 
Vista la Delibera n. 73/2025 del Consiglio di Dipartimento del 29/05/2025 con la quale viene 

autorizzata l’attivazione della procedura per la suddetta selezione e, conseguentemente, 
l’emanazione del relativo avviso di selezione; 

Visto  l’avviso di selezione, Prot. n. 244387, Rep. n. 137/2025 del 24.06.2025, pubblicato all’Albo 
ufficiale di Ateneo in data 26/06/2025 Prot.  249697 Rep. n 1577/2025; 

Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche del 17.07.2025, 
Prot. n. 290560, Rep n. 170/2025, con il quale è stata nominata la Commissione di 
Valutazione; 

Visti i Verbali della Commissione di valutazione, con i quali è stata formulata la relativa 
graduatoria; 

Accertata la regolarità dei lavori espletati dalla suddetta Commissione di Valutazione; 
Ritenuta l’urgenza di procedere all’approvazione degli atti trasmessi dalla Commissione all’uopo 

nominata; 

 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Capo Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione,  
Carriere X (D4) DISES: Dott.ssa Margherita Sonia Pisano - mpisano@unisa.it  
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Margherita Sonia Pisano  

Istruttoria: Dott.ssa Serena De Caro 

Università degli Studi di Salerno  
Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche  

via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)  
tel. 089 962707 

 
DECRETA 

 
Sono approvati gli atti, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi 
individuali di lavoro autonomo a soggetti estranei all’Università, emanato con il D.R. 23.11.2007, n. 4016 
per il conferimento di n. 1 contratto di lavoro autonomo di natura occasionale per lo svolgimento di  
“attività di supporto per il superamento degli obblighi formativi aggiuntivi – Corso di recupero OFA di 
logica e matematica A.A. 2025/2026” da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Economiche e 
Statistiche: alla Dott.ssa Rosamaria RESCIGNO, nata a Avellino il 05.07.1997. 
Si specifica che l’incarico avrà durata di 4 mesi, con efficacia a decorrere dalla stipula, per un compenso 
lordo percipiente pari a € 1.050,00 (equivalente a €. 1.375,29 lordo omnicomprensivo). 

 
 
Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica, nella prima riunione utile, del Consiglio del 
Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche. 

 

 
Il Direttore del 

Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche 
Prof. Sergio Pietro Destefanis 

Firmato digitalmente ai sensi D.LGS 82/2005 e ss.mm.ii 


		2025-09-04T11:38:52+0200
	IT
	Sergio Pietro Destefanis


		2025-09-05T08:48:46+0200
	IT
	Annalisa Sodano




